ALBANIAN TRAVEL AND HOSPITALITY SERVICE
Sh.p.k

PASQYRAT FINANCIARE
31.12.2019

Sipas Ligjit Nr.9228 date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
dhe Standartit Kombetar Kontabilitetit Nr. 2

Emertimi i Shoqge Albanian Travel & Hospitality Services

Forma Ligjore Shpk

NIPT-i J61826509U

Adresa Bulevardi Kryesor,Durres
Veprimtaria Kryesore Agjensi e udhetimeve turistike
Nr Regjistrit Tregtar " 551085 date 18.01.1997

Viti Financiar Ushtrimor  mbyllur me 31/12/2019

Viti Financiar Paraardhes mbyllur me 31/12/2018

Data e mbylljes se Pasqgyrave Financiare 24/03/2020

Pasqyrat Financiare jane shprehura ne Lek

Pasqyrat Financiare jane Individuale




Pasqyrat financiare te vitit 2019
Albanian Travel & Hospitality Services
J61826509U

Lek

Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime
Ne lituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa presmarrese

aksione te veta
Te tera financiare
Te drejta te arketueshme
Nega aktiviteii i shfrviezimit
Nea njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
e ifera
Kapital i nenshkruar 1| papaguar
Inventaret
Lende ¢ pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe givsemprodukie
Produkte te gatshnre
Mallra
Aktive biologiike (gje e gialle ne rritjie dhe majmeri)
AAGIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare
ity pronesie te njesive ekonomike brenda grupi *

Tituf pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonamike brenda grupit =
Tituf te huadhenies ne njesié ekonomike ku ka interesa piesmarrese

Titf 1e tjere te mbaytur st aktive afatgjata

Ty te tjere te huadhenies
Aktive materiale

Toka dhe ndertesa

Imprante dhe makineri

Te tjera instalime dhe pajisie

AAGIM te mbajtura per investim

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike '
Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngfashme

Emri i mire

Parapagime per AAIM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALL T AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

4,589,534 3,674,877.00
1.154,774 2,583.012.00.

82,861,581 71.569.437

88,605,889 77,827,326
1.087.587 1,087,587
1,087,587 1,087,587

89,693,476 894,913




¢

Detyrime afatshkurtra
Titwjt e huamarijes
Dietyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin ¢ shfryiezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekanomike brenda grupit *
Te pagueshme nday njesive ekonomitke ku ka interesa plesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
le pagueshme per deiyrime atimore
Te tiera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt ¢ huamarrfes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porost
Te pagueshme per aktivitelin e shirytezimit
Deflesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupir ¥
Te pagueshme neaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligiore
Rezerva statutore
Rezerva te tera
Diferenca nga perkithimi i monedhes ne veprimtari e hudja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit .

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

pozicionit financiar

40,260,979 29,523,050.00
5.919,832 1.635,984.00
693,711 693,712.00
270,789 292,669.00
47,145,311 32,145415

8.824.593.00

0

0 8,824,593
47,145,311 40,970,008
6,385,425 6,385.425.00
100,000 100.000.00
31459480 26,784,533
4,603,260 4,674,947.00
42,548,165 37,944,905
42,548,165 37,944,905
89,693,476 78,914,913
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Shogeria 0 periudha  31/12/2019

INFORMACION | PERGJITHSHEM MBI POLITIKAT KONTABEL TE APLIKUARA

1 Kuadri Kontabel | aplikuar

Kontabiliteti ne pergjithesi eshte organizuar dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat e ligjit Nr. 9228 date 29.04.2004
"Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ", ndryshuar me ligjin Nr. 9477 date 09.02.2006

Pasqyrat financiare te Shogerise per vitin 2019 jane pergatitur ne baze te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit,
shpallur nnga Ministri i Financave me shkresen Nr.4292 date 15.06.2006.

| gjithe dokumentacioni financiar dhe kontabel | veprimtarise se Shogerise perpunohet dhe regjistrohet nga sektori |
finances ne menyre kronologjike. Veprimet kontabile jane mbeshtetur ne dokumente justifikuese, vertetuese dhe te
datuara, duke u plotesuar ne perputhje me kerkesat ligjore ne fugi.

2 Permbledhje e politikave kontabel kryesore

Pasqyrat financiare jane individuale dhe mbulojne nje vit te plote fiskal Pasgyrat financiare jane plotesuar duke
respektuar parimet themelore te kontabilitetit si .
- Vijimesia e veprimtarise se Shoqerise
Moskompesimi i posteve te bilancit
Kuptueshmeria e pasqyrave financiare
Rendesia dhe materialiteti.
Besueshmeria dhe besnikeria dhe sinqeriteti | paraqitjes se te dhenave
Qendrueshmeria e politikave kontabile dhe krahasueshmeria
Parimi i perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore.
Paprekshmeria e bilancit te geljes.

I

L}

3 Metodat e perdorura ne regjistrimin e Aktiveve Materiale
Vleresimi i aktiveve materiale afatgjata eshte bere.ne baze te kostos historike te korigjuar me amortizimin e
llogaritur. Amortizimi eshte llogaritur dhe evidentuar ne menyre analitike per cdo grup te aktiveve te gendrueshme.

4 Veprimet me monedha te huaja
Transaksionet e kryera ne valute gjate vitit jane konvertuar ne leke me kursin e dites se kryerjes se transaksionit.
Gjendjet ne valute me 31.12.2019 jane konvertuar ne leke me kursin e Bankes Shtetit per kete date dhe diferencat

e konstatuara jane regjistruar per neto ne rezultatin financiar te ushtrimit.

5 Metodat e perdoruara per regjistrimin e inventarit
Inventaret vleresohen me koston e blerjes

Inventari regjistrohet me kasto.
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Shogeria Albanian Travel & Hospitality Services

Mjete monetare

Arka

Banka
Depozita ash

1'Mjete Monetare

periudha 31/12/2019
monedha LEK
31/12/2019 31/12/2018
LEK LEK
3,104,400 3,500,000.00
1,485,134.09 174,877.00
4,589,534.09 3,674,877.00
4,589,534.09 3,674,877.00
0.00 0.00

Gjendja e mjeteve monetare pasqyron gjendjen e arkes dhe depozitat rriedhese ne
bankat e nivelit te dyte.Shogeria | kryen transaksionet e saj ne disa banka, gjendja ne

eur eshte e shperhur me kursin 121.77 lek
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Shogeria Albanian Travel & Hospitality Services

Te drejta te arketueshme

Kliente te Arketueshm

Tatim fitimi mbi pagese

Tvsh gjendje kreditore

Garanci te paguara per sherbime
Veprime te tjera

Fair value;

2 Te drgjta te arketueshme

periudha 31/12/2019
monedha LEK
31/12/2019 31/12/2018
LEK LEK
1,154,774 2,583,012
6,159 212,728
3,085,598 3612919
41,271,287 43,093,790
38,498,536 24 650,000
84,016,355 74,152,449
84,016,355 74,152,449

9]

0



Shogeria

Albanian Travel & Hospitality Services

AKTIVET AFATGJATA MATERIALE

Kosto blerje
31/12/2018

Shtesa (+)

Dalje (-)

Riklasifikime (+/-)
31/12/2019

Amortizimi | Akumuluar
31/12/2018

Ngarkesa per vitin (+)

Zvleresim (+)

Rimarrje (-)

Eleminimi ne dalje (-)

Riklasifimkim (+/-)
31/M12/2019

Shumat qe mbarten

31/12/2019

periudha 31/12/2019

monedha lek

Makineri Mjete Paisje Paisje
Ndertesa dhe Paisje Transporti zyre Informatike Total

lek lek lek lek lek lek
0.00 0.00 4.837,600.00 2,851,202.16 2,505,999 32 10.194 80
0.00 0.00 4,837,600.00 2,851,202.16 2,505,999.32 ._o.._ma.mlo
0.00 0.00 4,499 726.46 2,579,621.48 2,027 866.68 9,107,214.6.
0.00 0.00 4499 726.46 2,579,621.48 2,027,866.68 9,107,214.6.
0.00 0.00 337,873.54 271,580.68 478,132.64 1,087,586.8

Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode te amortizimit te A Agj.M
metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit

fiskal ne fugi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur

- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
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Shogeria Albanian Travel & Hospitality Services

Detyrime ASH

Llogari te pagueshme tregetare(furnitore)
Te paguesheme ndaj punonjeseve
Sigurime Shogerore

Tatim Page

Tatim ne Burim

Hua ASH

Total

fair value

4 'Detyrime ASH

periudha 31/12/2019
monedha LEK
31/12/2019 31/12/2018
LEK LEK
5,819,831.75 1,635,984.00
693,711 .47 693,712.00
232,329.00 253,624.00
12,285.00 12,870.00
26,175.00 26,175.00

40,260,978.55

29,5623,050.00

47,145,310.76

32,145,415.00

47,145,310.76

32,145,415.00

0.00

0.00

Furntoret jane te identifikuar ne kartela analitike dhe te rivieresuar me kursin e fundvitit dhe te
pagueshem ne 2020,pagat jane te muajit Dhjetor dhe te paguara ne Janar 2020. Detyrimet

tatimore jane mbyllur ne Janar 2020
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Shogeria Albanian Travel & Hospitality Services

Shitje

. 5 Shitie

Shitje nga aktiviteti kryesor

Shitfe sherbime dhe bileta

Te ardhura nga veprimtarite e shfrytezimit

Fitime nga ndryshime te kursit

total

Vlera neto

periudha 31/12/2019
monedha LEK
31/12/2019 31/12/2018
LEK LEK
721,645,544 692,141,127
721,645,544 692,141,127
134,974 1,750,600
134,974 1,750,600
721,780,519 693,891,727
721,780,519 693,891,727
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Te punesuarit

Nr | te punesuareve ne fund te vitit
ku administrim
Punetore

Kosto e punes

Shpenzime per Paga
Shpenzime Kontribute

Derytimi Punonjeseve

Shpjegime

periudha
monedha
31/12/2019
1
8
18

12,227,336.00

10,477,580.00
1,749,756.00

693,711.47

+ 6 - Punesimi

31/12/2019
LEK

31/12/2018

27

12,092,103.50

10,361,700.00
1,730,403.50

693,711.47

Marredheniet e punesimit, shogeria | dokumenton me kontrata te rregulita punesimi te nenshkruara
.Shoqeria ka paguar ne menyre sisitematike kontributet e sigurimeve shogerore dhe shendetesore per te
punesuarit. Pagesave e pagave kryhet me ane te transaksionit bankar ne Raiffeisen Bank ne llogarite

personale te te punesuareve.
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Shpenzime te tjera

Shpenzime te tjera (Ardh-Shpenz)

Qera nga individe
Shpenzime mirembaijtje,riparime etj
Kancelari

Shpenzime telefoni,internet
Energji Elektrike

Sherbime bankare

Taksa vendore
Reklame',publicitet

Qera me fature

Sherbime per dieta
Shpenzime te tjera

Blerje Bileta dhe sherbime akomodimi ne shitje

Penalitete

7- Shpenzime_te_tjera

Periudha 31/12/2019
Monedha lek
31/12/2019 31/12/2018
lek lek
2,094,000.00 2,109,000
226,725.65 63,413
126,249.92 111,200
966,398.71 1,331,457
35,426.00 35,876
356,200.00 1,328,855
325,936.05 418,390
19,370,858.29 11,717,189
1,111,600.00 1,148,000
62,979.68 254 849
2,161,336.81 67,765
675,818,464.27 655,281,555
0

702,656,175.38

673,867,548.78
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Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin
viti ushtrimor
rregullime per periudha te meparshme
dividenti

Tatim fitimi | shtyre
viti ushtrimor
rregullime si rriedhoje e ndryshimit %
rregullime te tjera

Shpenzimi neto | tatimit mbi fitimin

sqarnime te nevojshme
shkalla e tatimit ne %

Shpjegime
Fitmi | Shogerise
Shpenzime Jo te Zbritshme
Penalitete,gjoba,demshperblime
Zhvleresim | AQT
Humbje te periudhave te mepareshme
Fitimi/humbje fiskale

Tatim Fitimi me 15%

periudha 31/12/2019
monedha Lek i
31/1212019 31/12/2018
Lek Lek
812,340 824,991.00
812,340.00 824,991.00
15.00% 15.00%
5,416,600.00 5,499,938.00
0.00 0.00
0.00
0.00
0.00 0.00
5,415,600.00 5,499,938.00
812,340 824,991




